
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

24 октября 2023 года № 15/1 

 
О направлении средств 

стимулирования управы 

района Ново-Переделкино 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий в 2024 году 

  

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и рассмотрев 

обращение управы района Ново-Переделкино города Москвы от 19 октября 2023 года 

№ 528, Совет депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе 

Москве решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Ново-

Переделкино города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий в 2024 году согласно Приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы и управу района Ново-Переделкино города Москвы в течение 

трех дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве Митрофанова А.В. 
 

 

Глава муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве             А.В. Митрофанов 



  Приложение  

  к решению Совета депутатов  

  муниципального округа  

  Ново-Переделкино в городе Москве  

  от 24 октября 2023 года № 15/1 
 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2024 году  

за счет средств стимулирования управы района Ново-Переделкино города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

1 ул. Лукинская, д.4 

Устройство дорожно-тропиночной сети из брусчатки  

9 495 369,92 

Устройство/замена бортового камня 

Ремонт отмостки 

Ремонт газонов 

Посадка кустарников 

Ремонт подпорной стены 

Ремонт лестницы 

Устройство покрытия на детских площадках с основанием 

Устройство контейнерной площадки 

2 ул. Лукинская, д.6 

Устройство дорожно-тропиночной сети из брусчатки 

23 074 243,20 

Устройство/замена бортового камня 

Ремонт отмостки 

Ремонт газонов 

Посадка кустарников 

Ремонт подпорной стены  

Устройство покрытия на детских площадках с основанием 

Устройство покрытия на спортивной площадке с основанием 

Устройство ограждения на спортивной площадке 

Ремонт лестницы 

Устройство лестницы  

Устройство контейнерной площадки 



3 ул. Лукинская, д.8 

Устройство дорожно-тропиночной сети из брусчатки 

8 500 677,25 

Устройство/замена бортового камня 

Ремонт отмостки 

Ремонт газонов 

Посадка кустарников 

Ремонт подпорной стены  

Ремонт лестницы 

Устройство покрытия на спортивной площадке с основанием 

Устройство контейнерной площадки 

4 ул. Лукинская, д.8, корп.1 

Устройство дорожно-тропиночной сети из брусчатки 

42 046 597,07 

Устройство/замена бортового камня 

Ремонт отмостки 

Ремонт газонов 

Посадка кустарников 

Ремонт газонов 

Ремонт подпорной стены  

Ремонт лестницы 

Устройство ограждения на спортивной площадке 

Устройство покрытия на детских площадках с основанием 

Устройство покрытия на спортивной площадке с основанием 

5 ул. Лукинская, д.8, корп.3 

Устройство дорожно-тропиночной сети из брусчатки 

9 460 939,68 

Ремонт отмостки 

Устройство/замена бортового камня 

Устройство покрытия на детской площадке с основанием 

Устройство покрытия на спортивной площадке с основанием 

Ремонт подпорной стены  

Ремонт лестницы  

Ремонт газонов 

Посадка кустарников 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 92 610 713,84 

 
 

 


